VII. Certandum est nobis, ut coronemur.

“Ωστε οὖν, ἀδελφοί μου, ἀγωνισάμεθα, εἰδότες ὅτι ἐν χερσὶν ὁ αἰών,¹⁸ καὶ ὅτι εἰς τοὺς φθαρτοὺς ἀγῶνας καταπλέουσιν¹⁹ πολλοί, ἀλλ’ οὐ πάντες στεφανοῦνται, εἰ μὴ οἱ πολλά κοπιάσαντες καὶ καλῶς ἀγω-νισάμενοι. Ἡμεῖς οὖν ἀγωνισάμεθα, ἵνα πάντες στεφανωθῶμεν. Ωστε θῶμεν²⁰ τὴν ὁδὸν τὴν εὐθείαν, ἀγῶνα τὸν ἄφθαρτον, καὶ πολλοὶ εἰς

Cap. V. 1) Matth. 10, 16.

3) Luc. 10, 3.

2) De dicto Christi lego Luc. 10, 3; 4) Frustra in S. Scriptura quaeritur.
at de tali colloquio Christi cum Petro, Locus ergo interpolatus.
quale hic commemoratur, reperio nihil. 5) Matth. 10, 28. Luc. 12, 4, 5.
Fortasse sumta sunt ex Apocrypha aliqua 6) Omnino legendum αἰώνιος: hanc
Historia. Bois.

enim Dominus: „eritis velut agni in medio luporum.“ Respondens autem Petrus ei ait: „si autem lupi agnos discerpserint?“ Respondit Jesus Petro: „ne timeant agni post mortem suam lupos, et vos nolite timere eos, qui occidunt vos, et deinde nihil vobis possunt facere; sed timete eum, qui postquam mortui fueritis, habet potestatem animae et corporis, ut mittat in gehennam ignis.“ Et scitote, fratres, quod peregrinatio carnis huius in hoc mundo brevis est ac parvi temporis; promissio autem Christi magna et admirabilis est, atque requies futuri regni ac vitae aeternae. Quid igitur faciendo ea consequi poterimus, nisi sancte iusteque vivendo ac operando, et mundana haec tanquam aliena putando, nec illa concupiscendo? Dum enim ea possidere concupiscimus, excidimus a via iusta.

VI. Seculum praesens et futurum duo inimici. Spreto illo hoc diligamus. Alter nulla salutis spes.

Dicit autem Dominus: „nullus servus potest duobus dominis servire.¹ Si nos volumus et Deo servire et mamona, incommode nobis autem. ²Nam quae utilitas, si quis universum mundum lucretur, animam autem detrimento afficiat?³ Porro hoc seculum et futurum sunt duo inimici. Illud praedicat adulterium, corruptelam, avaritiam et fraudem; hoc vero istis renuntiat. Non ergo possumus amborum amici esse; oportet autem, ut illi valedicentes hoc utamur. Putemus melius esse, quae hic sunt odise, quia parva et exigui temporis et corruptioni obnoxia sunt; illa autem diligere, utpote bona et incorrupta. Facientes enim voluntatem Christi, requiem inveniemus; sin minus, nihil nos ab aeterno supplicio eripiet, si mandata illius contemnamus. Dicit enim Scriptura in Ezechiele: „si Noe et Iob et Daniel resurgent, non eruent liberos suos, qui sunt in captivitate.“ Quodsi tantopere iusti viri non possunt iustitiis suis eruere liberos suos, nos, nisi baptismum purum et immaculatum servaverimus, qua confidentia intrabimus in regiam Dei? Aut quis advocatus noster erit, si non inveniamur opera pia et iusta habentes?